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om det altså hører hjemme under det næste 
punkt på dagsordenen. 

Der er rejst en række spørgsmål, som jeg har 
forstået at ordførerne vil have afklaret nærmere 
under udvalgsarbejdet. Jeg stiller mig selvføl- 
gelig fuldt ud til rådighed for opklaringen af de 
spørgsmål, der er stillet. 

(Kort bemærkning). 

Erling Christensen (S): 
Skatteministeren nævnte, at ingen organisa- 

tioner var blevet hørt i denne forbindelse, må- 
ske fordi han ikke fandt det opportunt at gøre 
det, men i den forbindelse kunne det være in- 
teressant at høre, hvad Kommunernes Lands- 
forening har at sige til sådanne forslag. Det ly- 
der vældig let og flot, at det kun er et spørgsmål 
om forskydning mellem amt og kommuner, 
men virkningen er sikker for de kommuner, der 
bliver ramt, og der er jo, som det er nævnt her 
fra talerstolen, nogle enkelte søfartskommuner, 
som i høj grad bliver ramt af disse forslag. 

Flere ordførere og også ministeren har været 
inde på det næste punkt på dagsordenen. Mini- 
steren nævnte, at krigsrisikotillæg. kun bliver 
udbetalt til søfolk i udenrigsfart, så hvis lovfor., 
slag nr. L 244 vedtages, giver det ingen proble- 
mer. Selv om jeg er ny herinde, er det vel ikke 
den måde, man normalt plejer at arbejde på, at 
man foruddiskonterer vedtagelsen af en lov, 
når man som her har tre lovforslag til behand- 
ling. I de tre lovforslag, hvor man peger på op- 
hævelse af loven fra 18. december 1987, hvor vi 
havde krigsrisikotillæg med, må det også indgå. 

For øvrigt må jeg sige, at selv om lovforslag 
nr. L 244 bliver vedtaget, er der jo ingen forplig- 
telse for redere til at indregistrere deres skibe i 
et nyt dansk internationalt skibsregister. Derfor 
er man vel også nødt til at tage højde for, at der 
er skibe, der ikke er indregistrerede i dette regi- 
ster, ög de søfolk, der er om bord i dem, skal vel 
også have de rettigheder, som vi gav dem i for- 
bindelse med vedtagelsen af lovforslaget her 
før jul. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Det er rigtigt, som hr. Erling Christensen på- 

peger, at der selvfølgelig ingen forpligtelse er til 
at lade sig registrere i Dansk Internationalt 
Skibsregister. Derfor afviser jeg heller ikke, at 
der kan være et behov for at indsætte bestem- 
melserne om beskatning af krigsrisikotillæg 

mere end ét sted, om jeg så må sige. Det er jeg 
villig til at se på under det kommende udvalgs- 
arbejde. 

Så spurgte hr. Erling Christensen også om, 
hvilke bemærkninger Kommunernes Lands- 
forening har haft til lovforslagene. Det er kor- 
rekt, at Kommunernes Landsforening sædva- 
nen tro er blevet hørt også om disse forslag, og 
det gælder alle fire forslag om sømandsbeskat- 
ningen. De bemærkninger, KL har haft, har i 
særlig grad rettet sig mod forslaget om beskat- 
ningsreglerne for søfolk beskæftiget om bord 
på skibe i Dansk Internationalt Skibsregister. 
Her har KL i særlig grad påpeget de særlige 
problemer, der kan være for det, man kalder sø- 
fartskommuner, som hidtil har haft en meget 
stor indtægt fra sømandsskatten. I konsekvens 
af det er der taget højde for det i det pågælden- 
de forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises, til 

Skatte- og Afgiftsudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

16) Første behandling af lovforslag nr. L 244: 
Forslag til lov om ændring aff forskellige skat- 

telove. (Beskatning af  sømænd m.v. -  Dansk In- 
ternationalt Skibsregister). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 23/3 88). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erling Christensen (S): 
Efter Socialdemokratiets opfattelse knytter 

der sig mange og uhyre store og komplicerede 
problemer til dette lovforslag, som skal ses i tæt 


